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Komisiont 1 Pavarur pér Mintera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike 1 Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Prishting, 20.11.2024
Ref. 001/KPMM

Duke u bazuar né dispozitat e nenit 63 paragrafit 1 t& Ligjit nr.03/L-163 pér Minierat dhe
Mineralet t& plotésuar dhe ndryshuar me nenin 39 paragrafi 1 t&€ Ligjit nr. 04/L-158 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 03/[.-163 pér Minierat dhe Mineralet; si dhe duke marr
parasysh dispozitat ¢ nenit 49 paragrafit 1 t€ Ligjit nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Bordi i
Komisionit t& Pavarur pér Miniera dhe Minerale né mbledhjen e mbajtur me dt. 20.11.2024,
nxjerr kKéte:

VENDIM
1. 7. Xhavit Raci pérzgjidhet pér pozitén e punés Drejtor i Pérgjithshém né Komisionin
e Pavarur pér Miniera dhe Minerale.
2. Emérimi né pozitén Drejtor i Pérgjithshém né KPMM béhet pér njé kohézgjatje katér
(4) vjecare, sipas paragrafit 5 t€ nenit 49 t& Ligjit nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik.
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Obligohet Njésia ¢ Burimeve Njerézore n€ zbatimin e kétij vendimi.

4. . Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi i Bordit t&¢ KPMM-sé,

ARSYETIM

Bordi 1 Komisionit t€ Pavarur p&r Miniera dhe Minerale né pajtim me kompetencat e
pércaktuara né€ nenin 63 paragrafit 1 t¢ Ligjit nr.03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet té
plotésuar dhe ndryshuar me nenin 39 paragrafi 1 t€ Ligjit nr. 04/L-158 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit nr. 03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet si dhe dispozitat ¢ nenit 49 &
Ligjit nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, me dt. 16.07.2024 ka shpallur pozitén e punés Drejtor
1 Pérgjithshém i KPMM-sé - Drejtues i Larté me Nr. Ref. RN00014538.

NE pajtim me Ligjin nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publik, Komisioni i Pranimit i themeluar sipas
Vendimit nr. 2234 &€ daté€s 01.10.2024 ka publikuar njoftim lidhur me kandidatét e
suksesshém dhe rrjedhimisht me daté 21.10.2024 ka dorézuar listén ¢ kandidatéve fitues té
pozités Drejtor 1 Pérgjithshém né Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe Minerale.

Sipas Komisioni i Pranimit, kandidatét fitues t&€ pozités Drejtor i Pérgjithshém né Komisionin
e Pavarur pér Miniera dhe Minerale jané:

1. Xhavit Raci — 80 piké: dhe
2. Haradin Gérvalla — 79.2 pike.

Né mbledhjen e (X1II) Bordit t&¢ KPMM-s¢ t&€ mbajtur me daté 20.11.2024, Kryesuesi i Bordit
ka njoftuar anétarét e Bordit lidhur me ecuriné e procesit dhe rrjedhimisht listén e kandidatéve
t& propozuar nga Komisioni 1 Pranimit ku sipas raportit t& dorézuar konstatohet se té dy
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kandidatét e lartcekur kané kaluar pragun prej 70% dhe té¢ dy kandidatét konsiderohen

kandidaté t& suksesshém.

Pas diskutimeve dhe vlerésimit t& Bordit t&¢ KPMM-sé se procesi ishte i rregullt nga t& gjithé
anétarét ¢ Bordit, Bordi né mbéshtetje t& nenit 63 paragrafit 1 & Ligjit nr.03/L-163 pér
Minierat dhe Mineralet t& plotésuar dhe ndryshuar me nenin 39 paragrafi 1 t& Ligjit nr. 04/L-
158 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 03/1.-163 pér Minierat dhe Mineralet; si dhe
nenit 49 paragrafit 1 t¢ Ligjit nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, vendosi qé kandidati z. Xhavit

Raci 1€ pérzgjidhet pér pozitén e punés Drejtor i Pérgjithshém i KPMM-s&.

Dr. Habib Basholli

Kryesues 1 Bordit
Komisioni i Pavarur g

Vendimi i dérgohet:
e Bordit t¢ KPMM-sé;
e Njésis¢ sé Burimeve Njerézore;
e Arkivit t¢ KPMM-sé.

Fage 2 nga 2



